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Résultat de la vente N° #### du vendredi 23 septembre 2016

Ordre Désignation Enchères

1 1-Deux poires à poudre en corne. Monture de cuivre. Accident à une. 55

2 2-Fusil anglais Enfield 1863 à tabatière. Partie en cuivre rapportée entre le chien et la cheminée. Beaux marquages. 
Longueur totale: 1372 mm. 

350

3 3-Fusil de chasse à broche à un coup. Canon basculant. Fabrication de Saint Etienne. Longueur 1180 mm. État moyen. 80

4 4-Fusil de chasse à broche juxtaposé à canon basculant. Longueur: 1145 mm. Très beau bronzage. Bel état. 180

5 5-Fusil de chasse à canon juxtaposé à broche. Canon basculant. Belles gravures. Platine marquée Fournel à Narbonne. 
Bel état. Longueur: 1160 mm.

160

6 6-Fusil de chasse à canons juxtaposés à percussion. Canon basculant. Platine marquée Mellot fils à Perpignan. Bel état. 120

7 7-Fusil de chasse à canons juxtaposés à silex. Canons gravés. Oxydation. Crosse en noyer. Vers 1780-1800. Longueur 
1375 mm.

340

8 8-Fusil de chasse à canons juxtaposés à silex. Platine marquée mais difficilement lisible. Oxydation. Crosse sculptée. 
Vers 1780-1800. Longueur 1237 mm.

370

9 9-Fusil de chasse à percussion à un coup. Manque la baguette, crosse sculptée d'un oiseau. Longueur 1312 mm. 90

10 10-Fusil de chasse à percussion juxtaposé. Beau bronzage. Longueur: 1090 mm. Platine, chiens, pontet gravés. Bel état. 180

11 11-Fusil de chasse à un coup à broche. Longueur: 990 mm 100

12 12-Fusil de chasse en percussion juxtaposé.  Longueur 1200 mm. Manque un chien, l'autre mal fixé. Platine gravée. 
Mauvais état.

130

13 13-Fusil de chasse juxtaposé à broche à canon basculant. Platine marquée Rouzegas à Toulouse. Longueur: 1152 mm. 150

14 14-Fusil de chasse juxtaposé à broches. Canon basculant. Longueur: 1095 mm. Etat moyen. 80

15 15-Fusil français modèle 1866 dit Chassepot. Avec bretelle de buffle blanc, baïonnette et porte baïonnette. Pas de 
marquages mais pièces au même numéro y compris crosse. Légères piqures au bois. Longueur totale 1305 mm.

610

16 16-Fusil Gras scolaire. Calibre 11 mm, tir réduit. Pièces au même numéro: 5783. Canon marqué C 1881. Bel état. 
Longueur: 1145 mm.

310

17 17-Fusil italien Carcano 1891. Etat proche du neuf. Longueur totale: 1172 mm. Neutralisation ancienne devenue sans 
objet.

180

18 18-Fusil Kropatschek 1886 fabriqué par Steyr. Beau bois très bel état. Longueur totale: 1322 mm. 800

20 20-Fusil Lebel scolaire. Pièces au même  numéro. Beau marquage de la crosse. Longueur totale: 1081 mm. 400

21 21-Fusil modèle 1763. Platine de la Manufacture de Maubeuge. Longueur 1240 mm. Pas de marquages sur le canon. 
Composite

400

22 22-Fusil modèle 1777 modifié an IX. Platine de la Manufacture Nationale de Charleville. Marquage 1777 sur le tonnerre 
du canon. Très beaux marquages sur la canon dont RF. Crosse estampée de la 2° Légion de la garde nationale(2.L). 
Très bel état. Longueur:

1 100

23 23-Fusil modèle 1822 T bis. Pas de marquages, ni sur la platine, ni sur le tonnerre du canon. Longueur: 1304 mm. 
Composite.

280

24 24-Fusil modèle 1842T (?). Aucun marquage. Longueur totale. 1317 mm. Fabrication civile 270

25 25-Fusil modèle 1866 dit Chassepot. Calibre 11 mm. Aucun marquage. Crosse fracturée et réparée. Longueur 1312 mm. 210

26 26-Fusil modèle 1866 dit Chassepot. Calibre 11 mm. Marquage de la Manufacture  Impériale de Saint Etienne effacée. 
Toutes pièces au même  numéro F 28243. Fabrication S 1870. Très bel état. Longueur: 1308 mm

480

27 27-Fusil modèle 1874. Calibre 11 mm. Pièces au même numéro: 90108. Manufacture d'armes de saint Etienne.  
Fabrication de 1876. Beau bronzage et belle rayures. Longueur: 1310 mm

700

28 28-Fusil modèle 1886 modifié 93 dit Lebel. Calibre 8 mm. Manufacture d'armes de Tulle. Canon marqué MA T 1888. 
Arme neutralisée avant avril 2016 saint Etienne sans certificat. Vente libre. Longueur: 1304 mm.

360
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30 30-Lot de deux revolvers système Lefaucheux. En l'état. 150

31 31-Lot de pièces détachées. 90

32 32-Lot de trois pistolets à coffre. Un à deux canons juxtaposés. En l'état. 210

33 33-Lot de trois poires à poudre en corne ou bois. Manques sur deux. 55

34 34-Paire de pistolets de salon à percussion. Dans un coffret en noyer. Canons juxtaposés basculants. Belles crosses, 
platines gravées. Epoque Charles X. 

760

35 35-Pistolet à silex modèle an XIII. Platine marquée de la Manufacture Impériale de St Etienne. Pièces poinçonnées "G". 
Beaux tampon daté de 1813. Dans son très bel état de sortie de grenier.

850

37 37-Pistolet de tir réduit. Belle crosse en noyer. Vers 1830-1845. 160

39 39-Revolver à poudre noire calibre 36. Crosse en noyer. Fabrication italienne. Beau bronzage. Etat de tir. Rayure au 
barillet. Longueur:307 mm.

130

43 43-Révolver Remington 1858 Navy. Calibre 44. Pas de marquages, en l'état. Longueur 3570 mm 350

45 45-Très belle carabine à percussion à barillet. Crosse en noyer. Pontet à volutes. Canon marqué Meyers Breveté. Parfait 
état de fonctionnement. Longueur 1113 mm

1 600

46 46-Applique montée à partie d'un glaive modèle 1831 et d'une baïonnette à douille. Traces de rouille. 50

47 47-Baïonnette  à douille . Longueur totale: 518 mm. 45

48 48-Baïonnette  à douille . Longueur:  443 mm. Longueur de la douille:  66mm, diamètre extérieur 23 mm. Diamètre 
intérieur 19  mm. 

120

50 50-Baïonnette à douille. Longueur totale: 474 mm. Longueur de lame 390 mm. 30

51 51-Baïonnette allemande  modèle S84/98 de troisième type. Plaquettes en bakélite. Longueur:385 mm. Longueur de 
lame: 250 mm. Numéro 4384 C au fourreau et sur la baïonnette, fabricant F.W. HÖLLER  daté 1940 sur le fourreau et 
sans date sur la lame.. WaA 19

160

52 52-Baïonnette allemande modèle 98/05. Fourreau de fer. Poignée de bois. Tôle  étroite sur poignée. Alex Coppel à 
Solingen. Longueur totale: 5170 mm. Longueur de lame: 3690 mm. 

110

53 53-Baïonnette allemande modèle 98/05. Fourreau de fer. Poignée de bois. Tôle large sur poignée. Fabricant Fal Gottlieb 
Hammesfar à Solingen. Longueur totale: 5170 mm. Longueur de lame: 3690 mm. 

110

54 54-Baïonnette américaine de Garand. Fourreau marqué US M881 . Fabricant: Kiffe Japan.  Poignée en bois. Longueur: 
290 mm. Longueur de lame: 165 mm. Très bel état. Longueur: 287 mm

70

55 55-Baïonnette américaine marquée US M7. Fourreau marqué US M8 A1. Poignée en bakélite sans fixation visible. 
Longueur: 290 mm. Longueur de lame: 165 mm. Très bel état.

60

56 56-Baïonnette américaine. Fourreau en  drap toilé vert olive, chape à crochet. Longueur: 367 mm. Longueur de lame: 
250 mm. Légers points de rouille. Pour fusil Garand 30 M1

60

57 57-Baïonnette anglaise modèle 1907 modifiée par suppression du quillon. Plaquettes bois. Fourreau de cuir noir. 
Longueur 446 mm. ( légèrement raccourcie). Pour fusil SMLE MK III et PM Lanchester MK I.

55

58 58-Baïonnette française  modèle 1892 2° type modifié. Plaquettes en bois. Fourreau bronzé.  Très belle lame de 402 
mm. Baïonnette et fourreau à numéros différents. Pour mousqueton modèle 1892, 1916 et 1892/27, fusil indochinois 
1902, colonial 1907, et car

80

59 59-Baïonnette française  modèle 1892 2°. Plaquettes en bois. Fourreau bronzé.  Très belle lame de 402 mm. Baïonnette 
et fourreau à numéros différents. Pour mousqueton modèle 1892, 1916 et 1892/27, fusil indochinois 1902, colonial 1907, 
et carabine modèle 

75

60 60-Baïonnette française  modèle 1892. Plaquettes synthétiques. Fourreau bronzé.  Très belle lame de 402 mm. 
Baïonnette et fourreau au même numéro: G 29494. Particularité: pas d'encoches sur la lame pour les ressorts de 
maintien du fourreau. Pour mousqueto

85

61 61-Baïonnette française modèle 1866. Fourreau en acier bronzé au même numéro que la baïonnette: F 57057. Poignée 
en laiton. Belle lame faiblement marquée: St Etienne Mai 187(?); Très bel état. Longueur totale: 696 mm. Longueur de 
lame: 575 mm. 

106

62 62-Baïonnette française modèle 1866. Fourreau en acier bronzé. Poignée en laiton. Belle lame  marquée: Manufacture 
Impériale de Châtellerault Octobre 1866. Très bel état. Longueur totale: 712 mm. Avec porte baïonnette en buffle blanc.

120

63 63-Baïonnette française modèle 1866. Fourreau en acier. Déformations. Baïonnette n°: D 43860. Poignée en laiton. 
Lame oxydée marquée: Manufacture Impériale de Mutzig, février 1868. Etat moyen. Longueur totale: 713 mm. Longueur 
de lame: 575 mm. 

55

64 64-Baïonnette française modèle 1874. Plaquettes en bois, pommeau en laiton. Baïonnette et fourreau au même numéro: 
D 69499. Lame marquée: Mre d'Armes de St Etienne Xbre 1878. Très bel état. Longueur: 643 mm. Longueur de lame: 
522 mm. Pour armes du système

95
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65 65-Baïonnette française modèle 1874. Plaquettes en bois, pommeau en laiton. Baïonnette et fourreau au même numéro: 
g 19142. Lame marquée: Mre d'Armes de St Etienne Xbre 1875. Bel état. Longueur: 643 mm. Longueur de lame: 522 
mm. Pour armes du système 1874

85

66 66-Baïonnette française modèle 1886-93. Poignée en maillechort. Sans fourreau. Traces d'oxydation sur la lame. 
Longueur: 636 mm. Longueur de lame: 516 mm.

45

67 67-Baïonnette française modèle 1886-93-16. Poignée en cuivre sans quillon. Numéro B 68082. Fourreau bronzé. 
Longueur: 640 mm. Longueur de lame: 520 mm. Bel état. Pour fusil Lebel 1886 et dérivés. 

60

68 68-Baïonnette française modèle 1958. Poignée synthétique. Longueur: 325 mm. Longueur de lame: 203 mm. Beaux 
marquages MAT.  Pour FSA 49/46.  Fourreau attache classique.

40

69 69-Baïonnette française modèle 1958. Poignée synthétique. Longueur: 325 mm. Longueur de lame: 203 mm. Beaux 
marquages MAT.  Pour FSA 49/46. Fourreau attache pression.

35

70 70-Baïonnette française type modèle MAS 36 CR 39 . Longueur: 384 mm. 20

71 71-Baïonnette française type modèle MAS 36 de 2° type. Longueur: 432 mm. 20

72 72-Baïonnette non déterminée, peut être yougoslave ou tchèque. Longueur de lame: 433 mm. Fourreau cuir à deux 
garnitures de laiton. 

55

73 73-Baïonnette russe modèle 1891/30. Longueur totale: 502 mm. Longueur de lame: 432 mm. Pas de fourreau prévu 
d'origine.

30

74 74-Baïonnette suédoise modèle 1896. Fourreau en acier nervuré. Longueur totale: 335 mm. Longueur de lame: 210 mm. 
Pour Mauser suédois modèle 1896. 

65

75 75-Baïonnette suisse  modèle 1914. Fourreau en acier bronzé, plaquettes en bois. Avec porte fourreau en cuir marqué. 
Pour carabine Schmidt - Rubin  modèle 1889-11 et 1911. Bel état. Longueur: 608 mm. Longueur de lame: 480 mm

100

76 76-Couteau de combat type M3. Longueur: 290 mm. Longueur de lame: 165 mm. Fourreau olive US m8 accidenté. 60

77 77-Couteau de tranchée le Vengeur. Beau marquages le Vengeur de 1870 et fabricant Chabrol. Très bel état. Longueur: 
280 mm. Longueur de lame: 169 mm.

170

78 78-Couteau réglementaire des jeunesses allemandes. Plaquettes en bakélite rivetées. Pas de marque de fabricant. 
COPIE.

55

79 79-Dague de la marine de guerre allemande 1929-35. Pommeau dévissable. Fourreau doré. Lame gravée. Longueur 
avec fourreau: 416 mm. Longueur sans fourreau: 384 mm. Longueur de lame: 250 mm. Fabricant: Eckhorn à Solingen. 
Usures a la dorure. 

510

80 80-Dague modèle 1935 de l'armée de terre allemande. (Heer). Pommeau à feuilles de chêne, fourreau grainé. Avec sa 
dragonne. Fabricant F.W. Höller à Solingen. Très bel état. Longueur totale: 397 mm. Longueur de lame: 255 mm.  

470

81 81-Epée à ciselure d'officier supérieur sous la monarchie de Juillet. Clavier au coq. Monture à une branche. Poignée en 
corne. Accidents au filigrane. Lame à double tranchant tachée. Longueur totale: 96 cm. Longueur de lame: 80,3 cm. 
Sans fourreau.

60

82 82-Epée de cour. Monture en fer. Clavier et contre clavier finement ajourés. Epoque XVIII° siècle. Sans fourreau. 
Longueur totale: 104,2 cm. Longueur de lame: 87,1 cm

300

84 84-Epée d'officier d'infanterie de type 1767. Poignée en bronze, lame gravée de trophées et feuillages avec devise dans 
un cartouche. " L’Honneur me fait mettre l'épée à la main". Fourreau refait mais conforme au modèle. Longueur totale: 
95,50 cm. Longueu

450

85 85-Epée d'officier. Clavier et contre clavier agrémentés de trophées de canons, étendards, casques …Forte lame gravée 
de feuillages et trophées. Cartouche recto verso: " A la manufacture de la marque du vieux raisin à Solingen." Gros pas 
d'âne. Fourreau d

510

86 86-Forte épée de cavalerie dans le goût du modèle troupe 1734. Garde à une branche, clavier et contre clavier lisses.  
Lame à dos plat. Fourreau de cuir avec restaurations aux garnitures. Longueur totale: 96,5 cm. Longueur de lame: 80,3 
cm

320

87 87-Glaive d'infanterie modèle 1831. Lame à double tranchant tachée. Longueur totale: 63,8 cm. Longueur de lame: 48,5 
cm. Sans fourreau

40

88 88-Glaive fantaisie. Poignée en corne godronnée. Lame à un tranchant. Longueur totale: 77,0 cm. Longueur de lame: 
71,4 cm.

50

89 89-Machette dans son étui en toile. Beau marquage sur la lame. 20

90 90-Sabre allemand. Monture à une branche. Garniture ciselée de mufle de lion. Accident au filigrane. Sans fourreau 80

91 91-Sabre allemand. Monture à une branche. Garniture totalement lisse. Accident à la poignée. Sans fourreau. 50

93 93-Sabre belge sans doute d'officier de gendarmerie. Monture richement ciselée de feuilles de lauriers et palmettes. 
Poignée filigranée. Lame marqué: "Pour le Roi et la Patrie". Fourreau nickelé à une garniture. Fin XIX°. Longueur totale: 
107 cm. Longueur

160
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95 95-Sabre da chasseur à cheval. Monture à trois branches. Poignée filigranée. Belle lame avec beaux restes de bleui au 
tiers et dorure. Fourreau de fer oxydé à deux garnitures de cuivre. Epoque Restauration. Longueur totale: 102,0 cm. 
Longueur de lame: 82,

450

96 96-Sabre d'abordage modèle 1833. Très belle ancre de part et d'autre de la lame. 500

97 97-Sabre de cavalerie conforme au modèle 1860 italien mais fabriqué à Solingen, nom du fabricant difficilement lisible. 
Poignée en cuir filigranée. Fourreau de fer à deux garnitures. Longueur totale: 109 cm. Longueur de lame: 89,5 cm.

180

98 98-Sabre de cavalerie, garde en panier . Monture centrée d'une grenade. Fusée filigranée. Fourreau en cuivre à trois 
crevées de cuir. Longueur: 115,8 cm. Longueur de lame: 96,0 cm. REPRODUCTION

285

99 99-Sabre de chasseur à cheval. Monture à trois branches. Poignée de cuir. Fourreau en fer à deux garnitures. Lame à un 
tranchant. Longueur totale: 104 cm. Longueur de lame: 85,3 cm. COPIE.

60

100 100-Sabre de chasseur. Monture à une branche. Fourreau de cuivre à une crevée de cuir. Longueur: 104 cm. Longueur 
de lame: 85,7 cm. REPRODUCTION

300

101 101-Sabre de mousquetaire sous la première Restauration. Monture centrée d'une croix fleurdelisée. Fusée filigranée. 
Fourreau de cuir à trois garnitures. Longueur: 116,5 cm. Longueur de lame: 94,3 cm. REPRODUCTION

290

102 102-Sabre d'infanterie modèle 1821. Poignée en corne filigranée. Lame marquée manufacture royale de Klingenthal. 
Sabre de sortie d'école marqué: Donné par le Roi. Lame légèrement oxydée. Sans fourreau.

420

103 103-Sabre d'infanterie modèle 1821. Poignée en corne, manque le filigrane, lame marquée Coulaux Frères gravée de 
palmettes et rinceaux. Fourreau de fer à deux garnitures. Longueur totale: 93,50 cm. Longueur de lame: 75,5 cm.

160

104 104-Sabre d'infanterie modèle 1882. Poignée en corne filigranée. Lame très légèrement piquée marquée: Manufacture 
nationale d'armes de Châtellerault. 7bre 1913. Off d'infrie Mle 1882. Longueur de lame: 89,5 cm

120

105 105-Sabre d'infanterie modèle 1882. Poignée en corne filigranée. Lame très légèrement piquée.  Sans fourreau. 
Longueur de lame: 82,50 cm

60

106 106-Sabre d'infanterie modèle 1882. Poignée en corne sans filigrane. Lame légèrement oxydée mais gravée au tiers. 
Monture gravée. Modèle fantaisie. Longueur de lame: 85,5 cm

110

108 108-Sabre d'officier de chasseurs de Vincennes modèle 1837 modifié 1855. Fourreau de fer à deux bélières, dragonne 
d'officier supérieur. Lame signée Coulaux Ainé à Klingenthal. Longueur totale: 94,6 cm. Longueur de lame: 72,9 cm

300

110 110-Sabre d'officier d'infanterie modèle 1882 avec dragonne d'officier supérieur et bélière de cuir. Lame marquée 
Manufacture d'armes de Châtellerault, Octobre 1900, officier d'infanterie Modèle 1882. Longueur totale: 107,5 cm. 
Longueur de lame: 84,50 cm

150

111 111-Très belle épée en bronze argenté. Fine monture à décor de casque empanaché, torsades … Très fort pas d'âne. 
Fourreau de cuir restauré à garnitures en argent massif non poinçonné; Epoque Louis XV. Longueur totale: 99 cm. 
Longueur de lame: 73,20 cm

700

113 113-Casque Adrian modèle 1926. attributs de l'infanterie. Belle coiffe. Bombe tamponnée Japy. 70

114 114-Casque allemand M34. Coiffe usagée. Rouille au sommet du asque. Une décalcomanie repositionnée. Etat moyen. 60

115 115-Casque américain modèle 1917. Marquage Z (?)202. Peinture granitée et insigne d'unité . Belle coiffe un peu usée. 110

116 116-Casque américains  modèle  1917. Marqué: Z 0236. Repeints. Belle coiffe un peu usée. 140

117 117-Casque américains modèle  1917.Marquage difficilement lisible se terminant par 141. Peinture granitée. Accident à 
la jugulaire.

30

118 118-Casque de l'armée de l'air allemande modèle 1935.  Double insignes latéraux. Belle coiffe mais accident à la 
jugulaire. Oxydations.

500

119 119-Casque de parachutiste allemand du second type. Aigle de l'armée de l'air. Très belle coiffe. Très beaux marquages 
sur le cuir de la coiffe: Kopfweite: Gr. 58. Stahlhelm: Gr; 71. Marque de fabricant. Modèle utilisé de fin 1942 à la fin de la 
guerre. T

120

120 120-Casque de pompier modèle 1855 en laiton voulant se rapprocher d'un casque de Dragons. Transformations. En 
l'état.

60

121 121-Casque de pompier modèle 1855 en laiton. Cimier à onze godrons. Plaque frontale des sapeur pompiers de 
Chaumont. Jugulaires à écailles. Bosses sur la bombe et le cimier, écrous de fixations du cimier modernes. Petits 
accidents. Coiffe incomplète.

100

122 122-Casque de pompier modèle 1860. Cimier à treize godrons, il est  centré d'une petite grenade sur le devant. Plaque 
frontale non attribuée. Rosace à godrons,  jugulaires à fausses écailles. Manque la chenille. Coiffe incomplète. 

60

123 123-Deux sous caques - Liner - de caque Américain M1. Légers accidents. 80

124 124-Deux gourdes américaines dans leur housse.  Datées 1918. 30

125 125-Etui allemand pour P 08. Daté 1938. Marqué Karl Barth Waldbröt. Cuir noir. Accident à la languette. 160
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128 128-Brevet parachutiste allemand de la seconde guerre mondiale. En épinglette de boutonnière. Métal argenté et doré. 
Très bel état.

25

129 129-Brevet sportif allemand des section d'assaut. En métal argenté. Fabricant W. Redo (Saar Lautern.) 40

130 130-Brevet sportif allemand des section d'assaut. En métal doré. Matricule: 699527. Fabricant Berg et Nolte A.G. 60

131 131-Ensemble d'insignes modernes. Artillerie, transmissions, Arme blindée, Promo … 30

133 133-Insigne allemand de combat des chars. Niveau argent. Usure à l'argenture. 70

134 134-Insigne allemand de combat d'infanterie. Classe argent. Dos lisse. Epingle à bascule. 80

135 135-Insigne allemand de la Fédération nationale-socialiste pour l'Éducation Physique. Niveau argent. Revers marqué: 
D.R.G.M. 35269. Wernstein Jena. Usures à l'argenture.

35

136 136-Insigne de blessés allemand. Première guerre mondiale. Noir. Manques au noir. 20

137 137-Insigne de blessés allemand. Seconde guerre mondiale. Noir. 30

138 138-Insigne de blessés allemand. Seconde guerre mondiale. Noir. 50

139 139-Insigne de boutonnière du parti national socialiste allemand  du travail. Beaux émaux. M 1/127. 60

140 140-Insigne de boutonnière du parti national socialiste allemand  du travail. Beaux émaux. M 1/72. 60

141 141-Insigne de l'armée de l'air allemande durant le seconde guerre mondiale. En épinglette de boutonnière. 50

142 142-Insigne des blessés allemand de la première Guerre Mondiale. 30

143 143-Lot de cinq insignes des journées de parti national socialiste du travail 35

144 144-Lot de dix insignes des journées du parti national socialiste du travail. 50

145 145-Lot de dix insignes des journées du parti national socialiste du travail. 70

146 146-Lot de dix insignes des journées du parti national socialiste du travail. 70

147 147-Lot de dix insignes des journées du parti national socialiste du travail. 65

148 148-Lot de trois insignes allemands de la seconde guerre mondiale. Deux de boutonnière bien marqués du fabricant dont 
les jeunesses allemandes et un aigle de casquette. On y joint un insigne de la Prusse orientale.

70

150 150-Sahariens. Insigne de la 3° Compagnie Saharienne d’Infanterie. Dos lisse. Homologation G1554. Drago Paris. 
Compagnie crée le 01.01.1958 et dissoute le 30.09.1961. Garnison : Adrar (Algérie).

20

151 151-Sahariens. Insigne de la 4° Compagnie Saharienne d’Infanterie. Dos guilloché. Arthus Bertrand Rue de Rennes à 
Paris. Compagnie crée le : 01.01.1958 et dissoute le 30.09.1961. Garnison : El Goléa (Algérie).

50

153 153-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste de la Saoura Tindouf. Dos lisse. Drago Paris 25 rue Béranger. 
Compagnie crée le : 01.06.1947 et dissoute le 15.09.1962. Garnison : Tindouf. Sol doré. 

50

154 154-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste des Ajjer. Drago en creux. Dos lisse marqué Compagnie méhariste 
des Ajjer en creux. Trace d’une ancienne épingle fixée à la colle. Compagnie crée le 01.12.1955 et dissoute le 
30 septembre 1961 (devient Grou

35

155 155-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste du Mariksene. Dos guilloché. Drago Paris. Création de la 
compagnie : 01.06.1959 et dissoute le 31.07.1962. Garnison : Fort Thiriet (Algérie) et Fort Flatters (Algérie).

55

156 156-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste du Souf. Dos lisse. Drago Paris. Création de la compagnie le : 
01.12.1959 et dissoute le : 01.10.1961. Garnison : El Oued (Algérie).

40

157 157-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste du Tidikeltr. Du 1er modèle. Dos lisse.  Drago Paris. Compagnie crée 
le 01.06.1946 et dissoute le 30 septembre 1962 (devient 15ème Compagnie Saharienne Portée). Garnison : 
Tamanrasset (Algérie). Bleu légère

40

158 158-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste du Tidikelt-Hoggar. Du 1er modèle. Dos lisse. Homologation H145. 
Compagnie crée le 01.06.1946 et dissoute le 30 septembre 1962 (devient 15ème Compagnie Saharienne Portée). 
Garnison : Tamanrasset (Algérie). 

75

159 159-Sahariens. Insigne de la Compagnie Méhariste du Tidikelt-Hoggar. Du 2nd  modèle. Dos lisse. Homologation 
G1683.  Drago Paris. Compagnie crée le 01.06.1946 et dissoute le 30 septembre 1962 (devient 15ème Compagnie 
Saharienne Portée). Garnison : Tamanra

35

162 162-Sahariens. Insigne de la Compagnie Saharienne du Tidikelt 2ème  modèle. Dos lisse. Drago Paris Nice  25 rue 
Béranger.  Compagnie crée en 1903 et dissoute le 31 décembre 1927. 

40

163 163-Sahariens. Insigne de la Compagnie Saharienne Portée de Metlili. Dos guilloché. Homologation : G1509. Drago 
Paris. Bleu clair. Manque une attache. 

25
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164 164-Sahariens. Insigne de la Compagnie Saharienne Portée. Visage en cuivre. Pas de marque de fabricant mais 
conforme à Chobillon. Boléro changé

70

166 166-Sahariens. Insigne des engagés volontaires. Colomb Béchar.  Dos lisse. Drago  Paris 25 rue Béranger. 35

167 167-Sahariens. Insigne du 134° Bataillon d’infanterie. Dos lisse. Homologation G1634. Drago Paris ; Matriculé : 
0720.Marqué : Maroc 1955 Sahara 1958 entouré d’une devise. 

80

168 168-Sahariens. Insigne du 1er Groupe Saharien Motorisé. Homologation : G1677. Drago Paris. Groupe crée le 
01.02.1959 et dissout le 30.09.1961. Garnison : El Abiod (Algérie).

20

169 169-Sahariens. Insigne du 1er Peloton d’Avions Zone Opérationnelle des Oasis. Dos guilloché. Homologation illisible. 
Drago Paris. 

65

170 170-Sahariens. Insigne du 2° Groupe Saharien Motorisé. Dos lisse. Homologation : G1492. Drago Paris. Groupe crée le 
01.08.1957 et dissout le 30.09.1961. Garnison : Hassi Messaoud (Algérie). Une attache cassée.

15

171 171-Sahariens. Insigne du 201°  Bataillon de Pionniers Nord africains. Dos lisse. Pas de marque de fabricant. 80

172 172-Sahariens. Insigne du 3° Groupe Saharien Motorisé. Dos lisse. Homologation : G1638. Drago Paris. Groupe crée le 
01.02.1959 et dissout le 30.09.1961. Garnison : Fort Flatters (Algérie).

15

173 173-Sahariens. Insigne du Commandement du Génie en A.O.F. Dakar. Embouti. Dos lisse. Homologation : H712. Drago 
Paris 25 rue Béranger. 

30

174 174-Sahariens. Insigne du Groupe saharien Mixte de l’Oued r’Hir 1er modèle. . Dos lisse. Pas de marque de fabricant.  
Compagnie crée le 01.10.1961 et dissoute le 01.09.1962. Garnison : Touggourt (Algérie).

60

176 176-Sahariens. Insigne du Groupe Saharien mixte du Metlili. Homologation G 1859. Drago Paris. Dos guilloché. Groupe 
crée le 01.10.1961 et dissout le  30 septembre 1962. Garnison : Ghardaïa (Algérie).

20

178 178-Sahariens. Insigne du Groupe Saharien Mixte du Touat. Dos lisse. Homologation : G1855. Drago Paris.  Groupe 
crée le 01.10.1961 et dissout le 31.08.1962. Garnison : Adrar (Algérie).

40

179 179-Sahariens. Insigne du groupement nomade des troupes coloniales. Dos lisse  sans marques. Variante avec désert 
jaune au lieu du désert rouge. Il existe une autre variante avec le jaune mais sans les lettres G.N.

290

180 180-Sahariens. Insigne en argent au scorpion. Non identifiable.  Fabrication artisanale locale. 50

181 181-Sahariens.Insigne de la 5° Compagnie Saharienne d’infanterie. Dos lisse. Homologation : G1244. Drago Paris. 
Compagnie crée en mars 1958 et dissoute le 30 septembre 1961 ; Garnison : Ouargla (Algérie).

15

182 182-Sahariens.Insigne de la 6° Compagnie saharienne d’Infanterie. Dos lisse. Homologation : G1482. Drago Paris. 
Compagnie crée en mars 1958 et dissoute le 30.09.1961. Garnison : Touggourt (Algérie).

15

183 183-Sahariens.Insigne de la 7° Compagnie Saharienne d’Infanterie. Dos guilloché. Homologation : G1591. Drago Paris. 
Compagnie crée le 01.01.1958 et dissoute le : 30.09.1961.²

15

184 184-Sahariens.Insigne de la 806° Compagnie d’Ouvriers de Service du matériel. Dis guilloché. Homologation G1949. 
Drago paris. Accident à l’émail bleu.

15

185 185-Sahariens.Insigne de la Compagnie Méhariste de l’Erg Oriental du 2nd modèle. Dos guilloché régulier. Homologation 
G1063. Drago Paris. Compagnie crée le : 01 février 1946 dénommée Compagnie Saharienne, devient 
Compagnie Méhariste le 01 juin 1947. Et di

25

187 187-Sahariens.Insigne de la Compagnie Méhariste du Tidikelt-Hoggar. Du 1er modèle. Dos lisse. Drago Paris-Nice rue 
Olivier Métra. Compagnie crée le 01.06.1946 et dissoute le 30 septembre 1962 (devient 15ème Compagnie Saharienne 
Portée). Garnison : Tamanra

75

188 188-Sahariens.Insigne de la Compagnie Saharienne  de la Tinghert. Homologation G.1246 au dessus de l’attache à 
bascule. Drago Paris. Dos lisse. Marqué : Compagnie saharienne de la Tinghert. Compagnie crée le 01.12.1955 et 
dissoute le 31 aout 1962 (devient

35

189 189-Sahariens.Insigne de le 12° Compagnie Saharienne du Matériel. Dos lisse. Homologation G 1540 ; Drago Paris. 
Emaux piqués.

20

190 190-Sahariens.Insigne des Compagnies Sahariennes du Tassili. Dos lisse. Homologation H756. Drago Paris Nice 45 rue 
Olivier Métra. Création de la compagnie : 01.06.1947 et dissoute le 01 octobre 1962. Garnison : Fort Polignac (Algérie), 
Ouargla (Algérie) e

65

191 191-Sahariens.Insigne le la 1ère Compagnie Saharienne d’Infanterie. Dos lisse. Homologation : G1524. Drago Paris en 
creux. Création de la compagnie : 03.1958 et dissoute le 30.09.1961. Garnison : Benni-Abbès (Algérie).

20

195 195-Allemagne. Croix de fer de 2° classe de 1939. Dans sa pochette bleue avec ruban et papier de protection. Fabricant: 
Walter et Henlein à Gablonz (pour info LDO 109)

80

196 196-Allemagne. Croix du mérite de Guerre en bronze. Sans ruban. 40

197 197-Allemagne. Ensemble de décorations allemandes de le première guerre mondiale. Une croix de Hindenburg, une 
croix de fer de seconde classe sans ruban, on y joint un rappel de décorations comprenant Croix de fer 1° guerre 
mondiale, croix de Hindenburg à

35
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198 198-Allemagne. Ensemble de quatre décorations allemandes de le première guerre mondiale comprenant: Une croix de 
fer de seconde classe, Hesse Darmstadt, Croix militaire de la santé, Prusse médaille de la croix rouge, Médaille de 
Hindenburg. Rubans conform

120

199 199-Allemagne. Médaille des services civils. Grade argent pour 25 ans. Sans ruban. 50

200 200-Belgique. Lot de trois médailles: Médaille Interalliée, Médaille du Travail de 1° classe , Médaille du Roi Albert 1°. 
Rubans conformes.

10

201 201-Belgique. Médaille de l'Yser. Ruban conforme. Diamètre: 35 mm. 20

202 202-Bulgarie. Médaille commémorative de la Guerre de 1944 - 1945. Poids 20,7 grammes. Ruban conforme. 10

203 203-France. Croix de guerre 1939-1945 modèle de Vichy. Revers: 1939-1940. Une citation à l'ordre de la division. Ruban 
conforme. 

40

204 204-France. Croix de guerre 1939-1945. Revers 1939. Une citation à l'ordre de l'armée. Ruban conforme. 20

205 205-France. Lot comprenant une médaille du travail, trois insignes et une médaille de table. 10

206 206-France. Lot comprenant une médaille militaire modèle III° république en argent, poinçon monnaie de Paris, une croix 
du combattant, une croix de guerre 1914-1918, revers 1914-1918  avec une citation et une médaille d'entraide. Rubans 
conforme.

25

207 207-France. Lot de quatre médailles: Médaille interalliée modèle de Morlon, Médaille de Verdun modèle de Vernier, 
Médaille des blessés, médaille commémorative de la guerre 1870/71. Rubans conformes

40

208 208-France. Médaille de la Campagne de Chine de 1900.  Module de 27 mm en argent. Poinçon de la monnaie de Paris. 
Ruban et barrette conformes. Poids brut: 27 grammes

75

211 211-France. Ordre de la francisque en métal et émaux. Fabricant Augis Lyon. Insigne de boutonnière à épingle. 85

213 213-France. Ordre du mérite artisanal. Croix de chevalier en métal argenté et émaux. Ruban conforme mais insolé. 
Hauteur: 57 mm. Diamètre: 39 mm. 

40

214 214-France. Ordre du mérite maritime. Croix de chevalier en argent et émaux. Manque le centre du revers. Ruban 
conforme. Pointe très légèrement faussées. Poids brut: 17 grammes.

20

216 216-France. Ordre national de la légion d'Honneur. Crois de chevalier en argent or et émaux. Modèle III° République à 
filets. Hauteur 59 mm. Diamètre 39 mm. Poids: 24,7 grammes. Ruban conforme.

50

217 217-Grande Bretagne. Distinguished Service Medal. Attribuée sur la tranche: P. GSCHWIND. MAT. BREV. Eien 
BRIGADE. Poids: 34,8 grammes. Ruban conforme mais le bleu est un peu foncé. 

410

220 220-Grande Bretagne. Médaille interalliée. Ruban conforme. Attribuée sur la tranche: 136183 DVR. G . Hill. R.A. Poids: 
29,9 grammes. Diamètre: 34 mm. Restes de dorure.

20

221 221-Grande Bretagne. Médaille interalliée. Ruban conforme. Attribuée sur la tranche: S4 . 070129 . PTE C.W.H Groom. 
A.SC. Poids 31,2 grammes. Diamètre: 34 mm. Restes de dorure.

20

222 222-Hongrie. Médaille de la bannière rouge. Trois rubans conformes. 10

223 223-Italie. Deux médailles  Commémorative de la guerre de 1914 - 1918. Rubans conformes. 25

225 225-Serbie. Croix Commémorative pour la guerre de Libération de 1914 - 1918 et l'Union. Ruban conforme. Dans sa 
boîte d'origine.

15

226 226-Turquie. Ordre du Medjidié. Croix de commandeur et argent et émaux. Fabrication locale. Fracture au niveau du 
croissant. Diamètre 59mm. Poids: 33,2 grammes. Sans ruban.

120

227 227-Agenda du soldat de 1942. 45

228 228-Allemagne. Pièce de 5 Reichsmark. Aigle et emblème semblant en or. Profil du Maréchal Hindenburg. 1937. 
Légères rayures. 

30

229 229-Assiette à l'effigie du Maréchal Pétain. Diamètre: 264 mm. Une engrenure sur le bord. 20

231 231-Brassard du parti national socialiste allemand du travail. Bel état. 75

232 232-Carte d'identité et carte de membre de la légion française des combattants. Gouvernement du Vichy. 50

233 233-Deux insignes de boutonnière de propagande du gouvernement du Vichy. 20

234 234-Fort lot de billets allemands principalement avant et pendant le première guerre mondiale. + N° 235 0

235 235-Fort lot de billets allemands principalement des années 20. Les billets de 5.000.000,  10.000.000, 20.000.000, 
50.000.000, 100.000.000 de marks ne sont imprimés que d'un côté. Mais celui de 50.000.000.000 de marks est biface.  
+ N° 234

30

236 236-Fort lot de monnaies allemandes de 1 à 50 pfennigs. Seconde guerre mondiale. 20
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237 237-François Boilevin. Garde nationale d'Angoulême. Son élection au grade de sergent à la Garde nationale 
d'Angoulême. Datée du 12 septembre 1831. Dans un cadre. Hauteur à vue: 29,5 cm. Largeur à vue: 30 cm.

50

238 238-François Boilevin. Sa lettre de démobilisation et satisfaction délivrée le 8 octobre 1818 lors de son passage à la 2° 
Légion de la garde Nationale de Paris. Signée du capitaine en premier. Dans un cadre. Hauteur à vue: 24 cm. Largeur à 
vue: 18 cm.

20

239 239-François Boilevin. Son diplôme de  l'ordre de la Fidélité reçu pour sa présence à la garde Nationale. Daté du 10 juin 
1816. Hauteur à vue: 39,5. Largeur à vue: 49,5 cm.

150

240 240-François Boilevin. Son laisser passer de la ville d'Angoulême daté du 23 avril 1811. Dans un cadre. Hauteur à vue: 
36,5 cm. Largeur: 26,5 cm.

30

241 241-In signe de boutonnière les enfants de France. Fabricant Fraisse à paris. +  N° 242 +  N° 243 0

242 242-Insigne de boutonnière des cadets de la légion en Algérie. + N° 241 + N° 243 0

243 243-Insigne en tissus du service du travail allemand. +  N° 241 +  N° 242 50

244 244-Insignes de boutonnière de propagande de gouvernement du Vichy. Fabricant Augis Lyon. 30

245 245-Lot de bons de rationnement en service en Allemagne pendants la seconde guerre mondiale. 25

246 246-Lot de bons de solidarité au profil du maréchal Pétain. Gouvernement du Vichy. 20

247 247-Lot de courriers et timbres de la période de la seconde guerre mondiale. Une ouverte par la censure. 45

248 248-Lot de couverts en aluminium de l'armée de l'air allemande. Seconde guerre mondiale. 60

250 250-Lot de documents relatifs a l'armée de terre et l'armée de l'air. "Soldbuch" et "Arbeitbich". Reliure de celui de l'armée 
de l'air cassée.

120

251 251-Lot de documents relatifs a l'armée. 55

252 252-Lot de quinze retirages argentiques des années 1950 relatifs à la libération de l'ile d'Oléron. 30

253 253-Lot d'insignes de boutonnière de la légion française des combattants. Certains en émaux, d'autres peints. Fabricants 
Augis à Lyon et Decat à Brest et Vichy.

30

254 254-Lot d'insignes de boutonnière de propagande du gouvernement du Vichy. 35

255 255-Lot d'insignes en tissus à la gloire du maréchal. Propagande du gouvernement de Vichy. 15

256 256-Lot d'insignes en tissus de la légion française des combattants. Gouvernement de Vichy. 30

257 257-Médaille de table au profil de maréchal Pétain décore de la médaille militaire. Bronze. Graveur, Turin. 35

259 259-Sèvres. Assiette en porcelaine blanche à décor doré. Le marli ceinturé d'une frise. Le centre au chiffre de Napoléon 
III. Marque en vert de Sèvres pour 1866. Marque en rouge de Sèvres de 1867 pour la dorure. Marque du mouleur en 
creux. Un éclat. Diamè

80

260 260-Sèvres. Pot à lait du service du château de Compiègne. Porcelaine blanche à décor doré: Chiffre de Louis Philippe 
dans une couronne de lauriers et chêne au dessous d'une frise et dans un  jeté de fleurs. Prise dorée. Tampon du 
château de Compiègne en 

60

261 261-Stylo marqué " Offert par la Maréchal". Propagande du gouvernement du Vichy. 40

262 262-Une tasse et une assiette creuse en céramique blanche. Marquages de l'armée de l'air allemande. Seconde guerre 
mondiale. Petits accidents et cheveux.

40

264 264-Boucle de ceinturon des jeunesses allemandes. Manquent les attaches de revers, trouée en haut. On y joint un 
insigne de boutonnière bien marquée de son fabricant.

45

269 269-Bouton des corps royaux de France, garde royale, dont cuirassiers. Dos en os. Diamètre: 22 mm. 10

270 270-Bouton des corps royaux de France, garde royale, dont cuirassiers. Dos en os. Diamètre: 22 mm. 10

272 272-3 BoutonS d'inspecteur général du service de santé ou d'officier de santé. Dos en os. 1 ère République. Diamètre: 
11 mm. Possiblement en or

20

274 274-3 Boutons d'officier reformé d'infanterie, cavalerie ou dragons. Dos en bois. Ancien Régime. Diamètre: 24 mm. 30

275 275-2 Boutons général d'officier d'infanterie de ligne. 1 ère République. Dos en bois. Diamètre: 26 mm 15

276 276-2 Boutons général d'officier d'infanterie de ligne. 1 ère République. Dos en bois. Un percé en son centre. Diamètre: 
26 mm

15

277 277-2 Boutons grelots pour dolman d'officier d'artillerie. III° République. 15

Page 8 sur 10



Résultat de la vente N° #### du vendredi 23 septembre 2016

Ordre Désignation Enchères

278 278-Boutons de jugulaires de képis en général  par paires. Armes et services variés. 35

279 279-2 Boutons de vétéran, sédentaire d'artillerie. Variante en argent. Dos en bois. Directoire-Consulat. Diamètre: 16 mm 25

280 280-3 Boutons des gardes du corps du roi en argent. Deux  Ancien Régine et un Restauration. Diamètre: 23 mm 80

282 282-5 Boutons d'officier  d'artillerie en métal doré. 1811-1815. Diamètre: 16 mm. Quatre avec un dos en os 70

283 283-8 Boutons d'officier  d'artillerie en métal doré. 1811-1815. Diamètre: 22 mm. 70

287 287-Deux képis d'adjudant chef de la Garde Républicaine. 20

288 288-Deux paires de bande molletières américaines. 60

289 289-Deux plaque de casque à pointe. Prusse et Bade. En l'état. 60

290 290-Deux plaques. Une de shako de chasseurs de la garde nationale en cuivre argenté. Monarchie de Juillet. Une de 
giberne de chasseurs.  En cuivre. En l'état.

50

291 291-Deux pointes de casque allemand. Une très oxydée. 25

292 292-Ensemble d'un commandant du 9° Régiment de Chasseurs Parachutistes comprenant manteau court, Battle dress, 
pantalon et bonnet de police. Légers trous de mites sur la Battle dress. 

50

293 293-Képi foulard d'un adjudant d'artillerie. Usure à la visière et manque un bouton de fixation de la fausse jugulaires. 
Vers 1900

80

294 294-Lot d'attributs d'infanterie pour képis ou schakos. Vers 1900 20

295 295-Lot d'attributs d'infanterie pour képis ou shakos avec cocarde métallique; Vers 1900 20

296 296-Lot de cinq boucles de ceinturon allemand de la seconde guerre mondiale. Armée de l'air, infanterie ... En l'état. 95

298 298-Lot de pompons de schakos. Vers 1900. 40

299 299-Lot de pompons et attributs d'armes de képis ou schakos . Vers 1900. 60

301 301-Lot d'officier de marine comprenant: ceinturon, épaulettes de capitaine de vaisseau, manchettes, bas de manches 
de médecin, col d'officier général médecin, galons, attentes, …

40

302 302-Paire de pattes de col de sous lieutenant allemand de la défense anti aérienne. 20

305 305-Petit lot comprenant deux bonnets de police, une paire de gants noirs, une chemise F1, un insigne de la garde 
Républicaine;  on y joint un masque à gaz dans sa housse. 

10

306 306-Petit lot de fourreaux d'épaule, galons d'adjudant chef avec quatre insignes tissus de la Gendarmerie d'Ile de France 
et de la Garde Républicaine. 

15

307 307-Plaques de giberne de musiciens et lanciers. Dans des cadres. Second Empire et III° République. 50

309 309-Tenue comprenant vareuse, chemise et pantalon d'un soldat américain de la 32° division d'infanterie crée en 1917. 
Insignes de col d'infanterie maintenus par écrous. Insigne de la division sur manche gauche. Vareuse doublée. Très bel 
état malgré légers

150

310 310-Tenue d'un lieutenant du 18° Régiment d'artillerie territoriale comprenant un dolman, un pantalon, . Vers 1880-
1900.Petits trous  de mite sur la vareuse particulièrement au niveau du col, papillon du dos accidenté.

130

311 311-Tenue d'un lieutenant du 18° Régiment d'artillerie territoriale comprenant vareuse à poches plates sans rabats, un 
pantalon, une paire de houseaux et un képi foulard. Vers 1880-1900. Trous de mites sur la vareuse particulièrement au 
niveau du 1er bout

180

312 312-Tenue d'un médecin aide major de 2° classe comprenant dolman et képi foulard. Forts trous de mites au dolman 
mais képi en bel état malgré des galons décousus par endroit. Revers de la visière vert. Vers 1880-1900.

100

314 314-Uniforme américain en toile comprenant vareuse et pantalon. Insignes du génie. Insigne de col maintenus par 
écrous. Taches sur la vareuse et manquent les lacets du pantalon de couleur légèrement plus foncée. Première guerre 
mondiale.

80

315 315-Uniforme d'un major de la Garde Républicaine des années 1990. Comprenant tunique, pantalon, ceinturon shako, 
plumet, gants blancs. Etat proche du neuf.

250

316 316-Vareuse américaine en laine. Insignes de la coast artillery. (artillerie côtière). Insignes de col maintenus par écrous. 
Galons et insigne d'unité (1ère armée crée le 10 aout 1918) sur la manche gauche. Très bel état malgré légers trous de 
mites. Doub

75

317 317-Vareuse américaine en laine. Insignes d'infanterie. Insignes de col maintenus par écrous. Galons et insigne d'unité 
(28° division d'infanterie) sur la manche gauche. Très bel état malgré légers trous de mites. Doublée.  Première guerre 
mondiale. On y 

100
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Ordre Désignation Enchères

318 318-Vareuse en laine d'un lieutenant anglais sous uniforme américain. Marquage du War Department. Insigne US 
maintenus par écrous. Insigne de l'infanterie. Doublure partielle. Très bel état. Première guerre mondiale.

85

319 319-Vareuse en laine d'un sergent du l'USMC. ( Marines) Insignes de col maintenus par écrous. Bel état malgré des 
trous de mites et doublure en partie décousue. Première guerre mondiale

85

320 320-Vareuse et pantalon américains en laine. Insignes des Engineers. ( génie). Insignes de col maintenus par écrous. 
Grade de sergent sur manche droite. Insigne d'unité sur manche gauche ( 88° division d'infanterie créée le 05 aout 
1917). Très bel état ma

150

321 321-Veste en toile d'un capitaine de l'armée américaine. Insignes maintenus par écrous. Insigne d'unité sur l'épaule. Très 
bel état. Première guerre mondiale.

105

323 323-France. Lot d'insignes d'infanterie, artillerie, génie … 10

324 324-France. Lot de deux manteaux en laine dont un  du service de santé. 15

325 325-Espagne; Casque modèle 325 Sans décalcomanies. Belle peinture. Sans garantie. 80

326 326-France. Lot de trois casque dont un de saut modèle de Guenau sans étiquette. 20

327 327-France. Lot de varia comprenant un  casque lourd, quarts, gamelles, bande molletières, chemise … 20

328 328-France. Tenue de combat comprenant veste et pantalon. Très grande taille. Avec galons de Lt Colonel. +  N° 329 0

329 329-Paire de brodequins à jambière attenante. Beaux marquages.  +  N° 328 10

330 330-Plaque de centuron de l'armée de l'air allemande. Sans garantie. 30

331 331-Plaque de ceinturon de l'armée de terre allmande. Infanterie. Sans garantie. 35

332 332-Hevressac anglais. Seconde geurre mondiale. Beaux marquages de 1945 20

333 0
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